
UCHWAŁA NR XX/150/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 28 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Sompolno na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia 
liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. 

Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) w związku z art. 419 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r.  – Kodeks Wyborczy  (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Sompolnie na wniosek Burmistrza uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Sompolno na 15 okręgów wyborczych oraz określa się ich granice 
i numery oraz ustala się liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Koninie. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaje się również do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

2. Uchwała ma zastosowanie do kadencji Rady Miejskiej w Sompolnie następujących po kadencji, w trakcie 
której niniejsza uchwała weszła w życie. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/150/2012 

Rady Miejskiej w Sompolnie 

z dnia 28 września 2012 r. 

Wykaz okręgów wyborczych, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgach 
wyborczych na terenie Gminy Sompolno 

 
Nr okręgu Granice okręgu Liczba radnych 

wybieranych 
w okręgach 

1 
Sompolno ulice: Cmentarna, Polna, Rozwenca, Kwiatowa, 
Spacerowa, Gen. Taczanowskiego, Sienkiewicza, 
Słowackiego, Warszawska 

1 

2 
Sompolno ulice: Zielona, Krycha, Leśna, Nadnotecka, 
Piotrkowska, Kolejowa, Pocztowa, Poprzeczna, Kościelna, 
Krótka 

1 

3 Sompolno ulice: 11 Listopada, Plac Wolności, Św. Barbary 
–bloki nr 3, 4, 5, Jagodowa, Poziomkowa 1 

4 
Sompolno ulice: Brzozowa, Lipowa, Kasztanowa, 
500- lecia , Gimnazjalna, Kaliska, Ogrodowa, Błankowa, 
35-lecia PRL, Powstańców Wlkp., 1 Maja, ZWM 

1 

5 Sompolno ulice: Staszica, Gustawa Morcinka,  PCK, Skarbka, 
Spokojna, Św. Barbary – bez bloków nr 3, 4 i 5 1 

6 Sołectwo Biele, 
Sołectwo Police 1 

7 Sołectwo Nowa Wieś 1 

8 Sołectwo Lubstów 1 

9 
Sołectwo Lubstówek 
Sołectwo Stefanowo 
Sołectwo Marianowo 

1 

10 Sołectwo Przystronie 
Sołectwo Mostki 1 

11 

Sołectwo Janowice 
Sołectwo Ostrówek 
Sołectwo Zakrzewek 
Sołectwo Kolonia Lipiny 

1 

12 Sołectwo Mąkolno 
Sołectwo Sycewo 1 

13 
Sołectwo Belny 
Sołectwo Marcjanki 
Sołectwo Ośno Górne 

1 

14 Sołectwo Wierzbie 
Sołectwo Sompolinek 1 

15 Sołectwo Koszary 
Sołectwo Racięcice 1 



 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XX/150/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie w dnia 28 września 2012 r. w sprawie podziału 
Gminy Sompolno na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych 
wybieranych w okręgach wyborczych. Zgodnie z przepisem art.419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks Wyborczy (Dz.U.Nr 21, poz. 112 ze zm.) Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu ustala , na wniosek burmistrza , rada gminy.  Projekt podziału Gminy 
na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi w/w ustawie a obowiązek jego 
opracowania  wynika wprost z treści art. 13 ust 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające  
ustawę - Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.113 ze zm.). Porównując przygotowany projekt podziału Gminy 
Sompolno na okręgi wyborcze z dotychczas obowiązującym, wprowadzono zmiany dotyczące podziału 
w granicach miasta Sompolna z okręgu wyborczego (pięciomandatowego) na okręgi jednomandatowe, 
natomiast pozostałe okręgi wyborcze określają takie same granice okręgów wyborczych, jak obowiązujące 
dotychczas. Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu Wyborczego w każdym okręgu wyborczym 
tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Z uwagi 
na dyspozycje w/w przepisu należy dokonać podziału jednego pięciomandatowego okręgu wyborczego 
i przekształcić w pięć okręgów jednomandatowych. Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze 
dokonano przy  zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczę  radnych wybieranych do Rady Miejskiej w Sompolnie. Liczbą mieszkańców 
braną pod uwagę  przy przygotowaniu projektu nowego podziału gminy na okręgi wyborcze była suma 
wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek 
oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, z wyjątkiem osób , co do których otrzymano 
zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. Na dzień 30 czerwca 2012 r. liczba 
mieszkańców w gminie Sompolno ustalona wg powyższych zasad wynosiła 10627 osób. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski


	
	
	



